PREPEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE— MG

GABINETE DO PREFEITO

POUSO ALEGRE, 03 DE MAIO DE 2021.

OFÍCIO GAPREEF Nº 65/21

Senhor Presidente,

Ref.: Projeto de Lei nº 1.168, de 03/05/2021.

Com cordiais cumprimentos, encaminho, para análise e votação
dos ilustres Vereadorese Vereadora, o Projeto de Lei nº 1.168/2021 que:

“Dispõe sobre a criação de cargos para comporem a Equipe de
Atenção Básica Prisional Tipo Ill, em decorrência da adesão do
Município à Política Nacional de Atenção Integral à Saúde das
Pessoas Privadas de Liberdade no Sistema Prisional, firmado em
12 de setembro de 2018”.

Acompanham o referido Projeto de Lei a justificativa com os
motivos de sua elaboração, a declaração e a estimativa de impacto financeiro orçamentário.

Contando com apoio dos ilustres Edis, solicito que o Projeto de Lei

seja votado favoravelmente.

Reafirmando-lhe meus protestos de distinto apreço, subscrevo-me.
Excelentíssimo Senhor
Vereador Bruno Dias
Presidente da Câmara Municipal
POUSO ALEGRE - MG